REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E LARTE
MBLEDHJA E POSACME E GJYQTAREVE

Nr. YTFE prot ' Tirané, mé 30.09.2025

VENDIM

Nr. 2, daté 30.09.2025
PER ZGJEDHJEN E Z. ASIM VOKSHI ANETAR TE GJYKATES KUSHTETUESE

Mbledhja e Posagme e Gjyqtaréve té Gjykatés sé Larté, e pérbéré nga gjyqtarét:

1. Sokol Sadushi Kryetar;
2. llir Panda Anétar;
3. Ervin Pupe Anétar;
4. Medi Bici Anétar;
5. Sokol Binaj Anétar;
6. Albana Boksi Anétare;
7. Sandér Simoni Anétar;
8. Artur Kalaja Anétar;
9. Arbena Ahmeti Anétare;
10. Margarita Buhali Anétare;
11. Gentian Medja Anétar;
12. Sokol Ngresi Anétar;
13. Enton Dhimitri Anétar;
14. Enkelejda Metaliaj (Softa) Anétare;
15. Valbon Cekrezi Anétar;

Né mbledhjen e datés 30.09.2025, e cila ka né rend t& dités zgjedhjen e anétarit t& Gjykatés
Kushtetuese, qé €shté né emértesé té saj,

VEREN:




Sipas nenit 125 t€ Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Shqipérisé, Gjykata e Larté éshté njé nga
organet qé€ zgjedh 3 (tre) anétaré t& Gjykatés Kushtetuese.

. Mbi bazén e njoftimit t& Gjykatés Kushtetuese pér krijimin e nj€ vendi vakant, pér shkak
t€ pérfundimit t€ mandatit t& gjyqtares Holta Zacaj, qé sipas formulés sé pércaktuar né
Kushtetuté &shté né emértesén e Gjykatés sé Larté, kjo e fundit shpalli né datén 11.12.2024
thirrjen e shprehjes sé interesit pér t& kandiduar né kété pozicion.

Lista e kandidatéve qé aplikuan sé bashku me dokumentacionin shogérues iu pércoll
Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési, organi qé kryen verifikimin e kushteve dhe té kritereve
ligjore, pikézimin dhe renditjen e kandidatéve.

. Né& pérfundim t& procesit t& shqyrtimit t& kandidaturave, Késhilli i Emérimeve né Drejtési,
né datén 23.09.2025, depozitoi né Gjykatén e Larté listén e renditjes sé kandidatéve sé
bashku me raportin e renditjes s¢ kandidatéve dhe dokumentacionin pérkatés. Né listén e
renditjes s¢ kandidatéve, z.Asim Vokshi &sht¢ renditur i pari me 89.5 piké, zj.Naureda
Llagami éshté renditur e dyta me 89.3 piké, ndérsa z.Florian Ballhysa €shté renditur i treti
me 77.83 piké.

Me vendimin nr.1, daté 25.09.2025, Kryetari i Gjykatés sé Larté vendosi thirrjen ¢
Mbledhjes s¢ Posagme té Gjyqtaréve t& Gjykatés sé Larté pér zgjedhjen e anétarit &
Gjykatés Kushtetuese mé daté 30.09.2025.

. Mbi bazén e vendimit nr. 1, daté 24.02.2022, “Rregullorja e Mbledhjes sé Posagme 1é
Gjyqtaréve 1¢ Gjykatés sé Larté pér zgjedhjen e anétarit t¢ Gjykatés Kushtetuese”, si dhe
referuar listés sé kandidatéve dhe renditjes sé tyre nga Késhilli i Emérimeve né Drejtési,
Kryetari i Gjykatés s¢ Larté, me urdhrin nr. 220, daté 25.09.2025, miratoi fletén tip té
votimit pér zgjedhjen e anétarit t& Gjykatés Kushtetuese. Fleta e votimit pérmbante listén
me kandidatét: Asim Vokshi, Naureda Llagami dhe Florian Ballhysa, sipas renditjes sé
pércaktuar nga Késhilli i Emérimeve né Drejtési.

. Né datén 30.09.2025 u zhvillua Mbledhja e Posagme e Gjyqtaréve té Gjykatés sé Larté, ku
morén pjesé 15 gjyqtaré t& Gjykatés sé Larté, duke plotésuar kuorumin e nevojshém pér
vlefshmériné e mbledhjes dhe realizimin e procesit t& zgjedhjes sé¢ anétarit té Gjykatés
Kushtetuese. Gjyqtari i Gjykatés sé Larté¢ Asim Vokshi, pér shkak se &shté né kushtet e
konfliktit t& interesit, nuk mori pjesé né mbledhje, ndérsa gjyqtarja Vojsava Kola nuk mori
pjesé pér arsye shéndetésore.

. Referuar Rregullores sé Mbledhjes sé Posagme t& Gjyqtaréve t& Gjykatés sé Larté pér
zgjedhjen e gjyqtarit t& Gjykatés Kushtetuese, procesi i votimit u administrua nga
komisioni i posagém i votimit, i miratuar pér kété qéllim nga Mbledhja e Posagme e
Gjyqtaréve, n¢ pérbérje té t& cilit jané: kancelari i Gjykatés sé Larté, kryesekretari dhe njé
sekretar gjyqgésor.

. Né pérfundim t& procesit t& votimit, komisioni, pas numérimit té fletéve t& votimit, deklaroi
numrin e votave t€ marra nga kandidatét: z.Asim Vokshi mori 6 (gjashté) vota, zj. Naureda
Llagami mori 8 (tet&) vota, z. Florian Ballhysa nuk mori 0 (zero) voté, ndérsa 1 (njé) voté
u shpall e pavlefshme.



10. Referuar nenit 7/¢, pika 4. t& ligjit nr. 8577, date 10.02.2000, “Pér organizimin dhe
Junksionimin e Gjykatés Kushtetuese 1 Republikés sé¢ Shqipérise” (i ndryshuar), pér
zgjedhjen e anétarit t& Gjykatés Kushtetuese, i cili parashikon se kandidati fitues duhet t&
sigurojé njé shumicé prej 3/5 t& votave t& gjyqtaréve t& pranishém dhe, né kushtet kur
asnjéri prej kandidatéve nuk arrin t& sigurojé shumicén e votave (& nevojshme, kandidati
q€ &shté i pari né listén pérfundimtare t& renditjes s€ kandidatéve té hartuar nga Késhilli i
Emérimeve né Drejtési, konsiderohet ipso lege i zgjedhur né detyrén e anétarit t& Gjykatés
Kushtetuese.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& nenit 125, pika 1 t& Kushtetutés dhe t& nenit T/, t& ligjit nr. 8577, daté
10.02.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese té Republikés s¢
Shqipérisé” (t& ndryshuar), bazuar né rezultatet e votimit t& zhvilluar né datén 30.09.2025 pér
zgjedhjen e anétarit t& Gjykatés Kushtetuese, Mbledhja ¢ Posagme e Gjyqtaréve t& Gjykatés s¢
Larté

VENDOSTI:

1. Zgjedhjen e z. Asim Vokshi anétar t& Gjykatés Kushtetuese me mandat t& ploté 9 vjecar.

2. Ky vendim i dérgohet Kryetarit t& Kuvendit, Presidentit t& Republikés dhe Kryetarit t&
Gjykatés Hushtetuese.

3. Ky vendin§ publikohet né Fletoren Zyrtare si dhe né fagen zyrtare t€ Gjykat
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